



**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

**О внесении изменений в Кодекс Республики
Татарстан об административных правонарушениях**

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
29 ноября 2017 года

Статья 1

Внести в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 12 (I часть); 2007, № 11; 2009, № 2, № 7 – 8 (I часть), № 9 – 10, № 12 (I часть); 2010, № 1 – 2, № 3, № 6 (I часть), № 7 (I часть), № 7 (II часть), № 10 (II часть); 2011, № 6 (I часть), № 8 (I часть), № 10 (I часть), № 11 (I часть); 2012, № 1, № 6 (I часть), № 7 (I часть), № 12 (I часть); 2013, № 1, № 2 (I часть), № 6 (II часть), № 7, № 10; 2014, № 1 – 2, № 5, № 6 (I часть), № 7, № 12 (III часть); 2015, № 3, № 4, № 12 (I часть); 2016, № 5, № 7 – 8; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, № 33 (часть I), № 55 (часть I), 85 (часть I) следующие изменения:

- 1) абзац второй части 1 статьи 2.6 после слова «влечет» дополнить словами «предупреждение или»;
- 2) в статье 3.2:
 - а) абзац второй части 1 после слова «влечет» дополнить словами «предупреждение или»;
 - б) абзац второй части 3 после слова «влечет» дополнить словами «предупреждение или»;
- 3) в абзаце втором части 1 статьи 3.5 слово «влекут» заменить словом «влечет»;
- 4) абзац второй части 1 статьи 3.6 после слова «влечет» дополнить словами «предупреждение или»;
- 5) в статье 3.10:
 - а) в части 1:
в абзаце первом слово «влечет» исключить;

в абзаце втором слово «предупреждение» заменить словами «влечет предупреждение»;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «влечет» исключить;

в абзаце втором слово «предупреждение» заменить словами «влечет предупреждение».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
19 декабря 2017 года
№ 92-ЗРТ